
GaMaJa!!
ČASOPIS NIŽŠÍHO STUPNĚ WICHTERLOVA GYMNÁZIA

gamaja2@seznam.cz

http: //exi l669.rajce. idnes.cz/
http: //fotoalba.centrum.cz/une
west.php?uid=9775881 Číslo 4, ročník 1 4, 201 4/201 5

Milí čtenáři.
Představujeme vám poslední číslo roku 201 4. Chtěla bych vám jménem celé redakce

popřát nejen, ať se vám líbí, co naši redaktoři pro vás napsali , ale také hodně zdraví, štěstí,
lásky, pohody a školních úspěchů v roce 201 5.
Ráda bych také na tomto místě poděkovala všem redaktorům našeho časopisu. Ve svém

volném čase pro vás vytvářejí časopis, snaží se vás zaujmout, pobavit, někdy i poučit a
dosahují v tom téměř profesionální úrovně. Gamajáci, jste skvělí, díky vám.
Přejeme všem krásné prázdniny, hodně "tvrdých" dárků pod stromečkem a v lednu nad

stránkami pátého čísla na shledanou.
Za obě korektorky Jaroslava Indrová

Redakce: Pavlína Dudová, Lucie Figalová, Marie Jarošová, Jan Pavlínek, Lucie
Peterková, Ondřej Vavro, Martin Ullman, Tereza Čermáková, Kryštof Polášek, Jiří
Močkoř, Mateusz Wojnarowicz, Jan Lukovský, Daniel Suchan, David Ondřejek,
Hedvika Stachovcová, Anna Smúdalová, Pavlína Koubková

Brno poprvé
Brno podruhé
Brno potřetí
Jak se pracuje v rádiu
Den otevřených dveří
Co vás čeká o Vánocích v TV
Reportáž z Vídně
Nová redaktorka
Něco pro koňáky
Motáme jazyky
Interview
Zábava

. . .a další články

str.

2

3

4

5

6

7

8

9

1 0

11

1 2



Číslo 3, ročník 14, školní rok 2014/2015

Z Wigymu
st

ra
na

2

G
a

M
a

J
a

Mateusz Wojnarowicz

Chováte se na internetu bezpečně?

(Ne)bezpečí na internetu ,

Byl to normální den, jako každý jiný.
Čtyři lidé se  s  drkotajícími zuby a

unavenýma očima se sešli na svinovském
nádraží a vydali se vstříc brněnskému
dobrodružství.



Číslo 4, ročník 1 4, školní rok 201 4/201 5

st
ra

n
a

3
G

a
M

a
J

a

Lucie Figalová

Proč knižní hrdinové jednají tak hloupě?

V ždycky k  tomu mají důvod a jejich jednání má smyl! Přesně tohle, a nejen to, jsme
se s Luckou Peterkovou dozvěděly při workshopu Příběh, který byl součástí předávání cen

: -)



Číslo 3, ročník 14, školní rok 2014/2015

Z Wigymu
st

ra
na

4

G
a

M
a

J
a

Lucie Peterková

Poběžme na tu šalinu!

N ež vám o tomto "dobrodružném" výletu do Brna povím, musím upozornit, že bylo celý
den špatné počasí. Že nebylo žádné velké teplo, vlastně ani nebylo tak důležité, dokud

se k tomu nepřidal déšť...

a bez

baterek se nakupovat nedalo.



Číslo 4, ročník 14, školní rok 2014/2015

st
ra

na
5

Tisková konference

G
a

M
a

J
a

Hedvika Stachovcová

O tom, jak si žijou moderátoři v rádiu, nám povyprávěl Lukáš Müler z rádia Kiss Morava,
který byl hostem další tiskové konferece pořádané Střediskem volného času v Ostravě.

OOttáázzkkyy rreeddaakkttoorrůů::

Jak se pracuje v rádiu



Číslo 4, ročník 14, školní rok 2014/2015

Z Wigymu
st

ra
na

6

G
a

M
a

J
a

Marie Jarošová

Wigym otevřel dveře veřejnosti

V e středu 26.11. se konal letošní první tradiční den otevřených dveří na Wigymu. Díky
našemu panu řediteli, profesorům a studentům se nám povedlo vytvořit příjemnou

atmosféru, která, doufejme potěšila a hlavně popostrčila naše snad budoucí studenty, aby se
rozhodli právě pro naši školu.



Číslo 4, ročník 14, školní rok 2014/2015

st
ra

na
7

Televizní tipy na Vánoce

G
a

M
a

J
a

Ondřej Vavro a Martin Ulmann

Staré i nové vánoční pohádky se blíží

V ánoce jsou již za dveřmi, začíná klasické vánoční šílenství a televizní program na Vánoce je
hodně nabitý.



Číslo 4, ročník 14, školní rok 2014/2015

Poznáváme svět
st

ra
na

8

G
a

M
a

J
a

Tereza Čermáková

Vídní křížem krážem

Dne 6.12. 2014 jsem navštívila Vídeň. Jela jsem tam za účelem návštěvy vánočních trhů,
jimiž je Vídeň proslavená po celé Evropě. Moc jsem se těšila.



Číslo 4, ročník 14, školní rok 2014/2015

st
ra

na
9

Představujeme redaktory

G
a

M
a

J
a

Další posila v našich řadách

JJeeššttěěrr zz VVáánnooččnnííhhoo oossttrroovvaa

Jan Lukovský



Číslo 4, ročník 14, školní rok 2014/2015

Svět zvířat
st

ra
na

10

G
a

M
a

J
a

Pavlína Koubková

Než sedneš na koně

N ež sedneš na koně, musíš se postarat o svou bezpečnost. Aby jízda byla opravdu
požitkem, dbáme na pohodlí své i svého koně. V textu se proto zaměříme na jezdecké

potřeby, které by každý jezdec měl mít.



Číslo 4, ročník 14, školní rok 2014/2015

st
ra

na
11

Z Wigymu

G
a

M
a

J
a

Tereza Čermáková

Motáme jazyky na gymnáziu Olgy Havlové

Dne 11. 11. 2014 na gymnáziu Olgy Havlové proběhla soutěž zaměřená na německou
výslovnost. Zúčastnit se mohla dvě tříčlenná družstva z osmé a deváté třídy, nebo z

tercie a kvarty. Z naší školy se zúčastnila čtyři družstva, dvě z tercie a dvě z kvarty.

MMaatteeuusszz ddoobbrrýýmm ppřřííkkllaaddeemm

Kryštof Polášek

J iž několik let probíhá celoevropská kampaň nazvaná eSkills for Jobs iniciovaná Evropskou
komisí. Cílem tohoto projektu je motivovat mladé lidi pro studium a uplatnění v oblasti

Informační výpočetní techniky.



Číslo 4, ročník 14, školní rok 2014/2015

Intewiev
st

ra
na

12

G
a

M
a

J
a

Marie Jarošová

T entokrát jsem položila pár otázek bývalé ostravské krasobruslařce a reprezentantce
České republiky Haně Riškové a jsem velmi ráda, že si na nás našla čas. Myslím si

totiž, že bychom jako správní obyvatelé Ostravy měli o ní a jejich úspěších vědět, protože
přeci jen není mnoho ostravských sportovců, kteří se dostali tam, kam se dostala paní
Rišková... Nebudu vás už tedy zdržovat  pusťte se do toho.



Číslo 4, ročník 14, školní rok 2014/2015

st
ra

na
13

Zábava

G
a

M
a

J
a

Lucie Peterková

P rotože o Vánocích nemusíte do školy a můžte se "strašlivě nudit, máme pro vás křížovku.
Tak s chutí do ní.



Číslo 4, ročník 14, školní rok 2014/2015

Zábava
st

ra
na

2

G
a

M
a

J
a

Jan Lukovský



Číslo 4, ročník 14, školní rok 2014/2015

st
ra

na
15

Tipy na Vánoce

G
a

M
a

J
a

Mnozí z nás si přejí k Vánocům nový
mobil. Pro ty nerozhodnuté "jaký" tu

máme pár tipů. Tak vybírejte, ještě je čas.

Cena: 18 390 Kč

Jaký mobil pod stromeček

Mateusz Wojnarowicz



Číslo 4, ročník 14, školní rok 2014/2015

Tipy na Vánoce
st

ra
na

16

G
a

M
a

J
a

Značkové telefony do 10000 Kč

S dobrým poměrem cena výkon
do 5000 Kč



Číslo 4, ročník 14, školní rok 2014/2015

st
ra

na
17

Literární okénko

G
a

M
a

J
a

Marie Jarošová a Tereza Novotná

Určitě jste už všichni vánočně naladěni, a proto pro vás Tereza Novotná z kvarty A napsala
povídku s tématem nadcházejícího svátku; je psaná v angličtině, jelikož se příběh odehrává

v Irsku, kde samotná autorka dlouho žila. Nemusíte se bát, anglicky umí výborně :). Na český
překlad se můžete těšit v lednovém čísle. Příjemné čtení.

The expected unexpected



Číslo 4, ročník 14, školní rok 2014/2015

Z Wigymu
st

ra
na

18

G
a

M
a

J
a

Kryštof Polášek

Galerie Naše

Možná, že jste si všimli, že na dni otevřených dveří v listopadu byla veřejnosti a
návštěvníkům po mnoha letech znovu otevřena galerie "našeho" umění na půdě.

Redakční poznámka: Kresby v tomto čísle jsou z dílny Kláry Glabazňové,
fotografie jsou z archivu redakce.


